
 

 

 

Kazus na symulowaną rozprawę  
(informacje ogo lne) 

 

Sprawa z powództwa właściciela Audi Q5 

przeciwko studentce, która zorganizowała imprezę dla znajomych 

o zapłatę kwoty 12 500 zł tytułem odszkodowania 

 

Stan faktyczny: 

3 maja 2025 r. studentka V roku studiów medycznych (pozwana) zaprosiła do wynajmowanego 

mieszkania na imprezę kolegów i koleżanki. Zabawa trwała do wczesnych godzin rannych. 

Mieszkanie znajduje się na V piętrze bloku przy ul. Wilczej 26. Balkon lokalu wychodzi na 

ulicę, przy której swój samochód (Audi Q5) zaparkował powód.  

Powód, następnego dnia wsiadając do samochodu zobaczył, że panoramiczny dach jego 

samochodu jest uszkodzony, ma liczne spękania. Ponadto naderwane zostało prawe lusterko. 

Przy samochodzie znalazł rozbite butelki po napojach alkoholowych. Na pobliskim trawniku, 

na wysokości lokalu nr 52, leżała kolejna butelka, a także uszkodzony stetoskop.                    

Powód naprawił swój samochód. Koszt naprawy dachu wyniósł brutto 10 000 zł, a lusterka 

2 500 zł. Za wykonaną pracę wystawiona została przez zakład mechaniczny faktura VAT.  

Powód wystąpił przeciwko pozwanej na podstawie art. 433 Kodeksu cywilnego tytułem 

odszkodowania o zapłatę kwoty 12 500 zł wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie od 

dnia wniesienia pozwu (6 października 2025 r.) do dnia zapłaty. W pozwie zgłosił dowód z 

faktury VAT, wezwania do zapłaty doręczonego 25 lipca 2025 r., z siedmiodniowym terminem 

płatności i zeznań świadka, swojego sąsiada, który wieczorem z psem chodził po ulicy i widział 

imprezę. 

Pozwana wniosła o oddalenie powództwa. Podniosła zarzut braku legitymacji. Wskazała m.in., 

że nie wiadomo, kto uszkodził samochód powoda. Ona na balkon nie wychodziła. Ponadto 

zwracała uwagę kolegom, aby niczym nie rzucali z balkonu. Na potwierdzenie braku 

legitymacji biernej zgłosiła dowód z zeznań swojej przyjaciółki, która uczestniczyła w 

imprezie. Pozwana nie zakwestionowała wysokości szkody, tylko zasadę odpowiedzialności. 

Udział w charakterze interwenienta ubocznego zgłosiła właścicielka mieszkania, które zostało 

wynajęte studentce. Właścicielka podniosła, że chce wstąpić do postępowania ze względu na 

potrzebę uniknięcia wobec niej ewentualnych roszczeń regresowych.  

 

Jak się przygotować: 

1. Przeczytaj uważnie Kazus na symulowaną rozprawę (informacje ogólne), 

2. Zapoznaj się z treścią art. 433 k.c. (zalecane również przeczytanie do niego komentarza 

i orzecznictwa) 

3. Zabierz ze sobą Kodeks postępowania cywilnego  



 

 

 

Uczestnicy (łącznie 10-15 osób). Płeć nie ma znaczenia. Osoby na rozprawie występują pod 

swoimi imionami.  

Powód: właściciel/właścicielka samochodu 

Pełnomocnik/pełnomocnicy powoda 

Interwenient uboczny: właściciel/właścicielka mieszkania 

Pozwany: studentka/student organizująca/y imprezę 

Pełnomocnik/pełnomocnicy pozwanego/pozwanej 

Świadkowie:  (1) sąsiad/sąsiadka powoda/powódki 

(2) przyjaciółka/przyjaciel pozwanej/pozwanego 

Protokolant/ka 

Dwóch/czterech sędziów rozstrzygających sprawę wspólnie z przewodniczącym  

 
Informacje organizacyjne: 
 

Miejsce:  

Al. „Solidarności” 127 - budynek Sądu Okręgowego w Warszawie, wejście od Al. Solidarności 

(pierwsze od strony Al. Jana Pawła II). Zbiórka w hallu głównym bezpośrednio przy wejściu    

i ochronie. Po kontroli osobistej wspólne z sędzią prowadzącym spotkanie przejście                      

na salę rozpraw nr 221. Osobom spóźnionym salę rozpraw wskaże ochrona.  

Czas:  

Ok. 120  minut w jednym z siedmiu wybranych terminów w okresie od 9 do 25 marca 2026 r. 

Przebieg spotkania: 

1. Podział na role - wybór spośród obecnych studentów uczestników symulowanej 

rozprawy (10-15 osób). Pozostałe osoby będą uczestniczyły w charakterze publiczności. 

Składowi orzekającemu przewodniczyć będzie prowadzący spotkanie sędzia Sądu 

Okręgowego.  

2. Rozdanie wybranym uczestnikom dodatkowych informacji uzupełniających kazus oraz 

tóg.  

3. Symulowana rozprawa będzie uzupełniana w trakcie i po jej zakończeniu komentarzem 

sędziego przewodniczącego. 

4. Po omówieniu kazusu (dla zainteresowanych):  

- informacje na temat możliwości odbycia praktyk i podjęcia pracy w sądzie 

- przedstawienie historii budynku (oprowadzenie po wystawie i prezentacja makiety) 


